Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045
www.cmbarradochoca.ba.gov.br         E-mail: secretariageral@cmbarradochoca.ba.gov.br

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 14, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Superintendente de Infraestrutura

de Transportes da Bahia, o senhor Saulo Pontes de Souza, viabilizar a manutenção da

sinalização vertical e horizontal da Rodovia que liga o município de Barra do Choça ao

município de Caatiba.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que o tráfego na rodovia supracitada é bastante

intenso e as faixas e placas de sinalização carecem de um serviço de manutenção, a fim de

garantir maior segurança a todos que trafegam no local.

Barra do Choça,  27 de fevereiro de 2019.

Valdomiro Andrade Carvalho

Vereador